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ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA

Entrants en formation professionnelle (total DEE, DIAF, DICS)
Eintritte in die Berufsbildung (Summe VWD, ILFD, EKSD)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Nombre de nouvelles personnes en formation
CFC et AFP

2678 2768 2748 2852 2880 2863 2812 2765 2759
Anzahl neue Lernenden
EFZ und EBA

Sources : OFS

Top 100 des professions en début d’apprentissage : voir page suivante
Nombre total de professions a la rentrée 2018 :

Fribourg 151

Toute la Suisse : 247

Top 100 der Berufe beim Lehreintritt : siehe nachste Seite
Anzahl Berufe beim Lehrbeginn 2018 :

Freiburg : 151

Ganze Schweiz : 247

Direction de I'économie et de 'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD



ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

Entrées en formation CFC/AFP, 2018
Employé de commerce CFC
Gestionnaire du commerce de détail CFC
Agriculteur CFC

Assistant en soins et santé communaut. CFC

Assistant socio-éducatif CFC
Installateur-électricien CFC
Logisticien CFC

Informaticien CFC

Mécanicien en maintenance d'auto. CFC
Dessinateur CFC

Ebéniste CFC/Menuisier CFC
Assistant en pharmacie CFC
Cuisinier CFC

Horticulteur CFC

Installateur sanitaire CFC
Charpentier CFC
Boulanger-pétissier-confiseur CFC
Polymécanicien CFC

Macon CFC

Automaticien CFC

Interactive Media Designer CFC
Technologue du lait CFC
Assistant dentaire CFC

Peintre CFC

Constructeur métallique CFC

Service de la formation professionnelle SFP

Amt fur Berufsbildung BBA

Nbre FR Rang FR Rang CH

455
157
121
105
94
93
69
68
67
61
61
58
52
52
46
45
44
41
39
39
38
31
30
30
30

Direction de I'économie et de 'emploi DEE

Volkswirtschaftsdirektion VWD
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Entrées en formation CFC/AFP, 2018
Coiffeur CFC

Mécatronicien d'automobiles CFC
Installateur en chauffage CFC

Aide en soins et accompagnement AFP
Agent d'exploitation CFC

Laborantin CFC

Assistant du commerce de détail AFP
Spécialiste en restauration CFC
Electronicien CFC

Ferblantier CFC

Boucher-charcutier CFC

Mécanicien en machines agricoles CFC
Conducteur de véhicules lourds CFC
Carrossier-peintre CFC

Assistant médical CFC

Assistant de bureau AFP

Horticulteur AFP

Créateur de vétements CFC

Employé en cuisine AFP

Assistant en maintenance d'auto. AFP
Carrossier-tolier CFC
Dessinateur-constructeur industriel CFC
Constructeur de routes CFC
Aide-menuisier AFP

Forestier-bGcheron CFC

Nombre
29
29
28
26
26
26
24
23
23
23
20
19
18
18
17
16
16
14
13
13
13
12
12
12
11

Rang FR
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Rang CH
20
22
37
16
24
31
10
33
38
56
61
44
51
55
19
30
47
50
40
42
66
32
43
49
48



ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP

STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA

Entrées en formation CFC/AFP, 2018 Nombre Rang FR Rang CH Entrées en formation CFC/AFP, 2018 Nombre Rang FR Rang CH
Electricien de montage CFC 10 51 17 Mécanicien en motocycles CFC 5 76 95
Mécanicien de production CFC 9 52 36 Gardien d'animaux CFC 5 77 103
Gestionnaire en intendance CFC 9 53 41 Projeteur en technique du batiment ventilation

Opticien CFC 9 54 52 EEE 2 i L
Constructeur d'appareils industriels CFC 9 55 70 LHETEENED CIFE S e s
Agropraticien AFP 9 56 83 DIELIEE C A 4 £ S8
Dessinateur-constructeur sur métal CFC 9 57 101 SN B EEEg e EtoTTEle CFC 4 e ot
Médiamaticien CEC 8 58 35 Réalisateur publicitaire CFC 4 82 80
Aide en technique du batiment AFP 8 59 39 el Erlne CFC = e e
Planificateur-électricien CFC 8 60 62 e R 4 84 84
Géomaticien CEC 8 61 65 Mécanicien en cycles CFC 4 85 92
Cuisinier en diététique CFC 8 62 69 Technologue en impression CFC 4 86 98
Opérateur de machines automatisées CFC 8 63 102 rmitEesanE] o SeEl G 7C 4 &l 105
Fleuriste CEC 7 64 59 Technologue en denrées alimentaires CFC 4 88 106
Carreleur CFC 7 65 88 EotiEIERE 4 e 114
Spécialiste en hotellerie CFC 6 66 46 Employé en industrie laitiere AFP 4 90 169
Monteur automaticien CFC 6 67 75 e SETES HIFP o ol )
Agent relation client CFC 6 68 111 Proj_eteur en techniq_ue du bétimgr]t chau_f. CFC 3 92 74

e Assistant en promotion de I'activité physique et
Libraire CFC 6 69 117 de la santé CEC 3 93 76
Employeé en intendance AFP 5 70 53 Employé en restauration AFP 3 94 77
Employé d'exploitation AFP 5 71 67 Praticien en pneumatique AFP 3 95 85
Projeteur en technique du batiment san. CFC 5 72 71 Platrier constructeur 4 sec CEC 3 96 93
Electricien de réseau CFC 5 73 2 Gestionnaire en information documentaire CFC 3 97 110
Aide-constructeur métallique AFP 5 74 79 Ramoneur CEC 3 98 113
Mécanicien en machines de chantier CFC 5 75 94 Gardien de chevaux AFP 3 99 127
ElectrEen de montage CFC 10 51 17 Recycleur CFC 3 100 129
Direction de I'économie et de 'emploi DEE .

Volkswirtschaftsdirektion VWD



ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fur Berufsbildung BBA

Personnes en formation
Lernende Personen

Direction de I'économie et de 'emploi DEE Y compris contrats fribourgeois avec enseignement hors canton
Volkswirtschaftsdirektion VWD et personnes en formation fribourgeoises avec enseignement hors canton
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ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fur Berufsbildung BBA

Personnes en formation
Lernende Personen

Direction de I'économie et de 'emploi DEE

Volkswirtschaftsdirektion VWD 1



ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA

Taux de résiliation du contrat d’apprentissage
Cohorte 2013 suivie jusqu’a fin 2017
Canton de I'entreprise formatrice
Toute la Suisse
Ticino
Geneve
Vaud
Valais / Wallis
Basel-Stadt
Neuchatel
Jura
Basel-Landschaft
Fribourg / Freiburg
Glarus
Aargau
Zug
Bern / Berne
Schwyz
Obwalden
Solothurn
Zirich
Nidwalden
Graubtinden / Grigioni / Grischun
St. Gallen
Luzern
Thurgau
Schaffhausen
Appenzell Ausserrhoden
Uri
Appenzell Innerrhoden

Direction de I'économie et de 'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

Taux de résiliation
20.6
31.6
30.8
28.5
28.5
26.7
26.3
25.7
24.7
24.4
22.2
21.2
20.9
20.1
19.1
18.8
18.2
18.1
17.1
17.0
15.8
15.4
15.4
14.6
14.6
9.7
2.8
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ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA

Taux de réentrée en formation professionnelle
Cohorte 2013 suivie jusqu’a fin 2017
Canton de I'entreprise formatrice
Geneve
Uri
Neuchatel
Vaud
Obwalden
Schaffhausen
Appenzell Ausserrhoden
Zirich
Fribourg / Freiburg
Toute la Suisse
Valais / Wallis
Basel-Stadt
Basel-Landschaft
Jura
Aargau
Glarus
Thurgau
Luzern
Bern / Berne
Ticino
St. Gallen
Solothurn
Nidwalden
Graublinden / Grigioni / Grischun
Schwyz
Zug

Direction de I'économie et de 'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

Taux de réentrée
51.0
70.6
71.0
74.9
77.8
78.6
79.0
79.5
79.5
79.6
79.6
79.7
80.2
80.7
81.3
81.8
81.9
82.0
82.1
83.3
84.4
84.5
84.7
84.8
86.5
88.0
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ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA

Statut de certification (en formation professionnelle) de la cohorte 2012

a fin 2017

Direction de I'économie et de 'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD

Canton de I'entreprise formatrice
Geneve

Neuchatel

Ticino

Valais / Wallis

Vaud

Basel-Stadt
Basel-Landschaft
Fribourg / Freiburg

Jura

Total

Aargau

Bern / Berne

Zirich

Appenzell Ausserrhoden
Glarus

Obwalden

Zug

Solothurn

Thurgau

Schaffhausen
Graubiinden / Grigioni / Grischun
Schwyz

Nidwalden

Uri

Luzern

St. Gallen

Appenzell Innerrhoden

Procédure de qualification réussie en %
64.1
79.8
82.4
82.8
83.4
86.5
86.7
87.3
88.8
88.9
89.0
90.1
90.4
90.4
91.0
91.2
91.7
91.9
92.1
92.2
92.2
92.6
93.1
93.6
93.7
94.0
98.7
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ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP

STAAT FREIBURG Amt fir Berufsbildung BBA
Entreprises
Betriebe
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 ~_Evolution
Entwicklung

* estimation

Direction de I'économie et de 'emploi DEE

Volkswirtschaftsdirektion VWD 1>



ETAT DE FRIBOURG Service de la formation professionnelle SFP
STAAT FREIBURG Amt fur Berufsbildung BBA

Nombre d’apprentis par entreprise formatrice
Anzahl Lernende pro Bretrieb

Contrats fribourgeois, dual, sans les réseaux.
Certaines grandes organisations sont
subdivisées en plusieurs entreprises
formatrices.

Freiburger Vertrage. Duale Ausbildung. Ohne
Lehrbetriebsverbiinde. Einige grosse
Organisati sind in meh Let i

unterteilt.

Direction de I'économie et de 'emploi DEE
Volkswirtschaftsdirektion VWD
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